
دژاگه: از فوتبال 
خداحافظی نکرده‌ام

اشکان دژاگه در مورد شایعه 
 ، ل تبا فو ز  ا ش  فظی‌ا حا ا خد
اظهار داشت: »به هیچ‌وجه 
به خداحافظی از فوتبال فکر 
نمی‌کنم و خدا را شکر بدنم آماده 
است و می‌خواهم به فوتبالم 
ادامه دهم. ان‌شاءالله به زودی 
هم تصمیم می‌گیرم که فصل 
آینده در کدام تیم بازی کنم.«

وی ادامه داد: »البته اولویتم 
برای ادامه بازی تیم فولاد 
خوزستان است. برای اینکه 
با علیرضا منصوریان رابطه 
به هم  رم.  بی دا خیلی خو
احترام می‌گذاریم و الان هم 
در ارتباط هستیم. بازهم تأکید 
می‌کنم به خداحافظی فکر 
نمی‌کنم. خوشبختانه در این 
مدت که آلمان هستم، تمرینات 
اختصاصی خودم را انجام داده و 
می‌دهم تا آمادگی بدنی‌ام را از 

دست ندهم.«
کاپیتان پیشین تیم ملی تأکید 
کرد: »به زودی تصمیم خود 
را برای تیم آینده‌ام می‌گیرم 
.همانطور هم که گفتم اولویتم 
ماندن در تیم فولاد است و 
با توجه به ارتباط خوبی که 
با منصوریان دارم، امیدوارم 
شرایط مهیا باشد تا در این تیم 

بمانم و با او کار کنم.«
نی  بقه قهرما که سا گه  دژا
تیم  ه  در بوندس‌لیگا همرا
وولفسبورگ و بازی در لیگ 
انگلیس را همراه فولام در 
ره  رد، دربا مه خود دا رنا کا
اینکه آیا از تیم‌های دیگر هم 
پیشنهادی دارد، گفت: »با وجود 
اینکه در پایان فصل قراردادم با 
تیم فولاد به پایان رسید، خیلی 
امیدوار بودم و هستم که با 
فولاد ادامه بدهم، برای همین 
خیلی روی پیشنهادها فکر 
نکردم. به احترام منصوریان 
حتی صحبتی هم با تیم‌های 

دیگر نکردم.«
دژاگه در پایان تأکید کرد: »در 
این چند وقت برخی مطالب و 
خبرهایی مبنی بر خداحافظی 
من منتشر شد. فقط خواستم 
از طریق این مصاحبه اعلام کنم 
که قصد خداحافظی از فوتبال را 
ندارم و خوشبختانه بدنم آماده 
است تا فوتبال بازی کنم و به 
زودی تیم آینده‌ام مشخص 

خواهد شد.«
 

  پاکدل با پیکان 
به توافق رسید

حامد پاکدل در زمستان سال 
گذشته از پرسپولیس راهی 
تراکتور شد، اما شرایط بر وفق 
مرادش پیش نرفت تا تصمیم 
به جدایی از جمع سرخپوشان 
تبریزی بگیرد و حالا هم قصد 
دارد تیمی را انتخاب کند و کنار 
یک سرمربی باشد که شانس 
بازی بیشتری به دست بیاورد 
و برخاف دو فصل اخیر، دوباره 
بتواند به‌عنوان مهره ثابت به 
میدان برود و گلزنی داشته باشد. 
این مهاجم که بهترین دوران 
خود را همواره زیر نظر رسول 
خطیبی در ماشین‌سازی تبریز و 
آلومینیوم اراک داشته و دو صعود 
به لیگ برتر و درخشش در سطح 
اول فوتبال ایران را همراه با این 
سرمربی تجربه کرده، قصد دارد 
برای سومین بار در تیم تحت 
هدایت او حضور پیدا کند و با 
پیکان به توافق رسیده است. 
رسول خطیبی همواره نسبت به 
حضور حامد پاکدل در تیمش 
ابراز علاقه داشته و از مدیران 
باشگاه پیکان نیز درخواست 
حضور این بازیکن را کرده بود. 
حامد پاکدل در ماشین‌سازی 
لومینیوم اراک دوران  و بویژه آ
موفقی همراه با خطیبی داشت 
که امیدوار است با انتخاب 
پیکان دوباره بتواند تبدیل به یک 
بازیکن گلزن در لیگ برتر شود.
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ابراهیم شکوری:

پیشنهاد گل‌گهر بهتر بود

سامان فلاح یکی از چهره‌های ویژه نقل و انتقالات تابستانی بود که در نهایت 
از پیکان به گل‌گهر سیرجان رفت. او برای جدایی از جمع خودروسازان باید 
رضایت مسئولان این باشگاه را دریافت می‌کرد که مدیران پیکان با دریافت 
مبلغی این رضایت را برای گل‌گهر سیرجان صادر کردند .ابراهیم شکوری 
قائم‌مقام باشگاه پیکان می‌گوید: »هم پیشنهاد گل‌گهر بهتر از دو تیم 
دیگر بود و هم با خود سامان که صحبت کردیم نظرش روی این تیم بود«

اولی گلادیسون

مربی بدنساز فولاد

فولاد خوزستان خود را برای شروع فصل جدید لیگ برتر آماده می‌کند و در 
همین راستا نیز با نظر منصوریان، یک مربی خارجی به کادر این تیم اضافه 
شد تا فولادی‌ها با قدرت بیشتری در مسابقات حضور یابند .اولی گلادیسون 
که به عنوان مربی بدنساز در کادر فنی فولاد قرار دارد، پیش از این نیز سابقه 
کار در ایران و تیم ملی امید را همراه با رنه رودریگز سیموئز و همچنین 

همکاری با علیرضا منصوریان را در تیم ذوب‌آهن اصفهان داشته است.

پاکو خمس

به مرخصی رفت

شاگردان پاکو خمس دیروز در غیاب او و زیر نظر دستیارانش دور جدید 
تمرینات را برگزار خواهند کرد. این در حالی است که خمس بعد از 
ارزیابی مس رفسنجان از تهران به اسپانیا رفت تا مرخصی کوتاهی 
داشته باشد. او امروز به ایران می‌آید و هدایت تیمش را برعهده 
خواهد گرفت. تراکتور در هفته اول لیگ میهمان سپاهان در نقش 

جهان اصفهان خواهد بود.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

در آستانه شروع بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فوتبال کشورمان هستیم، 
اما حقیقت این است که این لیگ با 
همه جذابیتی که برای فوتبال‌دوستان 
دارد، حال خوبی ندارد و همین حال 
بد را خیلی راحت به بازیکنان، مربیان، 
هواداران و حتی مسئولین باشگاه‌ها، 
انتقال می‌دهد. متأسفانه در حالی 
بیست و سومین دوره لیگ برتر را آغاز 
خواهیم کرد که هر ساله موضوعات 
حاشیه‌ای و بی‌اهمیت و در یک کلام 
مشکلات و معضلات مدیریت در سطح 
فدراسیون فوتبال، موضوعات اصلی 
فوتبال حرفه‌ای کشورمان را تحت 
شعاع قرار می‌دهد. تکرار این وقایع 
آنقدر زیاد بوده و هست که متأسفانه 

بخشی از فوتبال کشورمان شده و اگر 
با دقت بیشتری به این طور وقایع در 
فوتبال سایر کشورها حتی کشورهای 
حوزه خلیج فارس نگاه کنیم، کمتر 
شاهد این وقایع هستیم. اتفاقاتی که 
با کمی مدیریت، برنامه‌ریزی و دقت 
در امور فوتبال، قابل جلوگیری هستند. 
به طور حتم بخشی از این اتفاقات را 
باید گردن باشگاه‌ها و بازیکنان و حتی 
سرمربیان تیم‌ها انداخت، اما بخش 
اعظمی از این وقایع موضوعی است که 
قبل و بیش از همه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ فوتبال باید از آنها 
جلوگیری کنند. در همین چند فصل 
اخیر بارها شاهد کسر امتیاز از باشگاه، 
شروع لیگ با امتیاز منفی و محرومیت 
باشگاه‌ها و بازیکنان بودیم که نه تنها 
برازنده لیگ حرفه‌ای فوتبال کشورمان 
نیست، بلکه خیلی راحت موجودیت 
این لیگ را زیر سؤال می‌برد و چه بسا با 

کمی بدشانسی و سخت‌گیری می‌تواند 
اتفاقات بدی را برای فوتبال کشورمان 
رقم بزند. هنوز بیست و سومین دوره 
لیگ برتر شروع نشده، صحبت از 
نقره داغ کردن تیم تازه‌وارد شمس‌آذر 
قزوین است و حرف‌هایی درباره شروع 
بازی‌های این تیم با 15 امتیاز منفی 
مطرح می‌شود. در دوره‌های گذشته 
کسر امتیاز از گل‌گهر سیرجان این 
تیم را از جمع مدعیان دور کرد و تأثیر 
بسزایی در نتایج بازی‌های این تیم 
داشت. اکثر این حواشی در حالی رخ 
می‌دهد که انتظار می‌رود فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ خیلی زودتر از 
باشگاه‌ها، متوجه برخی تخلفات شده 
و از بروز این حواشی جلوگیری کنند. 
هر چند بروز بخشی از این مشکلات 
قابل اجتناب نیست، اما اینکه کسر 
امتیاز، امتیاز منفی و محرومیت میهمان 
همیشگی لیگ برتر فوتبال کشورمان 

شده است، حال لیگ برتر را بد کرده 
و معمولاً روند حرفه‌ای بازی‌ها را به 
هم می‌ریزد. در طول سال‌های گذشته 
بارها شاهد بودیم که تیم‌های مختلف 
لیگ برتر حتی تیم‌های مدعی مثل 
پرسپولیس، استقلال، سپاهان و... 
گرفتار این حواشی شده‌اند. حالا رئیس 
فدراسیون فوتبال مدعی است که 
در لیگ پیش رو، احکام لازم در مورد 
موضوعات و حواشی بازی‌ها، در همان 
شب بازی اعلام خواهد شد. اگر واقعاً 
چنین اتفاقی رخ دهد و فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ به وظایف خود 
در هدایت فوتبال عمل کنند، می‌توان 
امیدوار بود که هر ساله شاهد چنین 

وقایعی در فوتبال نباشیم.
 

سایپا یک پای حواشی
در شرایطی که در ماجرای شمس‌آذر 
قزوین، یک پای ثابت قضیه سایپا 

است و ظاهراً خیلی هم موضوع را 
پیگیری می‌کند، این تیم در گذشته 
نیز حاشیه‌ای با پیکان داشت. بازی دو 
تیم سایپا )میزبان( و پیکان )میهمان( 
در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ دور 
برگشت لیگ برتر فصل 1399-1400 
برگزار شد. نتیجه این مسابقه یک 
بر صفر به نفع پیکان خاتمه یافت. 
در دقیقه ۹۷، رضا حبیب‌زاده بازیکن 
شماره ۹۰ همزمان با تعویض پنجم 
وارد زمین شد و یک دقیقه و پنجاه و 
هفت ثانیه بعد سوت پایان بازی به 
صدا در‌آمد. نتیجه مسابقه نیز پابرجا 
ماند و تیم فوتبال پیکان برنده بازی 
و حائز سه امتیاز می‌شود. باشگاه 
سایپا با لحاظ پنج تعویض در شرایط 
شیوع ویروس کووید ۱۹ حضور بازیکن 
تعویضی ششم را غیرمجاز و فاقد 
صلاحیت می‌دانست که مورد پذیرش 

قرار نگرفت.

کسر امتیاز، امتیاز منفی و محرومیت میهمان همیشگی لیگ حرفه‌ای

حال لیگ برتر خوب نیست

 zگزارش

  ‌دوشنبه    16 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7368   

 در همین چند 
فصل اخیر بارها 

شاهد کسر امتیاز 
از باشگاه، شروع 

لیگ با امتیاز منفی و 
محرومیت باشگاه‌ها 

و بازیکنان بودیم 
که نه تنها برازنده 

لیگ حرفه‌ای فوتبال 
کشورمان نیست، 

بلکه خیلی راحت 
موجودیت این 

لیگ را زیر سؤال 
می‌برد و چه بسا با 
کمی بدشانسی و 

سخت‌گیری می‌تواند 
اتفاقات بدی را برای 

فوتبال کشورمان 
رقم بزند

مسعود رضاییان مدیرعامل سابق 
باشگاه فولاد خوزستان در خصوص 
مطرح شدن بحث تشکیل اتحادیه 
باشگاه‌‌های خصوصی توسط پنج 
باشگاه ملوان بندرانزلی،  هوادار 
تهران،  تراکتور تبریز،  شمس‌آذر 
قزوین و نساجی مازندران می‌گوید: 
»ارکان فوتبال ما مانند چرخ‌دنده‌های 
عقربه‌های یک ساعت به‌هم درگیر 
نید  هستند. همان‌طور که می‌دا
پشت صفحه ساعت،  چرخ‌دنده‌های 
کوچک و بزرگ فراوانی وجود دارد که 
در اینجا کسی به بزرگی و کوچکی 

چرخ‌دنده‌ها کاری ندارد زیرا تمام این 
چرخ‌دنده‌ها باید با هم درگیر شوند 
تا ساعت خوب کار کند. فوتبال ما 
هم به همین صورت است و باشگاه 
دولتی و خصوصی نداریم و همه در 
یک چرخه هستیم و همه برای انجام 
یک کار با هم درگیر هستیم. من اصلاً 
به اینکه اتحادیه باشگاه‌های فوتبال 
برای باشگاه‌های خصوصی و دولتی 
از هم جدا باشند،  اعتقادی ندارم.« 
او با تأکید بر لزوم داشتن اتحادیه 
این طور می‌گوید: »باید یک اتحادیه 
مشخص داشته باشیم،  همان چیزی 

که اکنون از آن به عنوان سازمان 
لیگ یاد می‌شود؛ همین سازمان 
لیگ فوتبال ایران همان اتحادیه‌ای 
است که در انگلستان وجود دارد و 
با فدراسیون فوتبال کاماً متفاوت و 
مستقل بوده و توسط اعضای همان 
اتحادیه اداره می‌شود. ضمن اینکه 
مدیران باشگاه‌ها بیشترین تأثیر را 
در این اتحادیه دارند. در اتحادیه‌های 
فوتبال دنیا می‌بینیم که نقش اصلی 
را مدیران باشگاه‌ها بازی می‌کنند اما 
در ایران هر آنچه از فدراسیون فوتبال 
گرفته تا موارد دیگر که از آن به عنوان 

اتحادیه یاد می‌کنیم،  خیلی از افرادی 
که در واقع نقشی در فوتبال ندارند حق 
گرفتن تصمیمات بزرگ درباره فوتبال 
را دارند و می‌خواهم بگویم واقعاً جای 
اتحادیه فوتبال در ایران خالی است. 
سازمان لیگ هم نمی‌تواند نقش 
اتحادیه را بازی کند زیرا خودش وابسته 
فدراسیون است و این در حالی است 
که یک جایی باید اتحادیه فوتبال 
روبه‌روی فدراسیون بایستد و آیا چنین 
چیزی در صورت لزوم برای دفاع از 
حق باشگاه‌ها،  بازیکنان و همه عوامل 
فوتبال در سازمان لیگ وجود دارد؟ 

اینکه بخواهیم اتحادیه هم داشته 
باشیم و بعد هم اتحادیه باشگاه‌های 
دولتی و خصوصی از هم جدا باشند،  
درست نیست. مگر در انگلستان با 
توجه به اینکه هر چند باشگاه توسط 
مالکان متفاوت حمایت می‌شود از 
هم جدا می‌شوند؟ خیر به این صورت 
نیست و هر باشگاه که در این کشور 
بخواهد فعالیت کند باید تابع اتحادیه 
باشد. فارغ از اینکه توسط چه مالک،  
چه کشور و چه پولی حمایت می‌شود. 
ضمناً طرح اتحادیه نباید در سطل 

زباله انداخته شود.«

سازمان لیگ هم نمی‌تواند نقش اتحادیه را بازی کند

رضاییان: طرح اتحادیه‌ در سطل زباله انداخته نشود   

 zسوژه

اکبر منتشلو
خبر نگار


